[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR ERENILDO RODRIGUES- UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº ______/2025 – CMS

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, o Vereador Erenildo Rodrigues, integrante do União Brasil- União, vem por meio deste, solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais, que seja expedido ofício, ressaltando a presente propositura, endereçada A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP, visando:

A COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRABALHO, DESENVOLVIMENTO URBANO E DE EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS- CSE, DESTA CASA DE LEIS, VEM ATRAVÉS DESTA PROPOSITURA REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS À SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP SR. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO, O DIAGNÓSTICO DA SITUAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO REFERENTE A:

· QUANTAS OBRAS ESTÃO EM ANDAMENTO.
· QUANTAS OBRAS ESTÃO PARALIZADAS E PREVISÃO DE RETORNO

· [bookmark: _GoBack]NOVOS PROJETOS NO MUNICÍPIO DE SANTANA.

ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR NILDO RODRIGUES- UNIÃO

JUSTIFICATIVA

ACREDITAMOS QUE O LEVANTAMENTO DETALHADO DE DADOS SOBRE QUATITATIVO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, PROJETOS PARA O MUNICÍPIO, SERÁ FUNDAMENTAL PARA A CONSTRUÇÃO DE UM PLANO DE AÇÃO EFICAZ E COMPROMETIDO COM O DESENVOLVIMENTO DE SANTANA. CONTAMOS COM A COLABORAÇÃO DESTA SECRETARIA PARA VIABILIZAR TAL DIAGNÓSTICO NO MENOR PRAZO POSSÍVEL. ESTA SOLICITAÇÃO CONTRIBUIRÁ COM A FORMULAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS PARA À MELHORIA DA QUALIDADE DA ESTRUTURA NO MUNICÍPIO.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 14 DE ABRIL DE 2025 CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ERENILDO RODRIGUES- UNIÃO BRASIL.

MEMBROS DA COMISSÃO VEREADORES (A):

__________________________
ADELSON BORGES ROCHA
PARTIDO PROGRESSISTA – PP

__________________________
ERENILDO RODRIGUES BARBOSA
UNIÃO BRASIL

_________________________
ITHIARA GUEDES DAS VIRGENS MADUREIRA
SOLIDARIEDADE

Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
Email : vernildo@santana.ap.leg.br

image1.png